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74 A M T L I C H E   B E K A N N T M A C H U N G 

 
des Wahlleiters der Stadt Unna über die zugelassenen Wahlvorschläge anlässlich der Kommunalwahlen am 26. September 2004 

 
I.     Der Wahlausschuss der Stadt Unna hat in seiner Sitzung am 12. August 2004 die unter II. genannten Wahlvorschläge für die 

Wahl des Bürgermeisters der Stadt Unna und die unter III. genannten Wahlvorschläge für die Wahl zum Rat der Stadt Unna 
am 26. September 2004 zugelassen. 

 
II. Wahlvorschläge für die Wahl des Bürgermeisters 
 

Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

CDU Weidner, 
Volker Wilhelm 

Bürgermeister 
 

1947 Brilon Paul-Verhoeven-Straße 25 
59423 Unna 

SPD Kolter, 
Werner 

1. Beigeordneter 1949 Unna Körnerstraße 15 
59423 Unna 

GAL Strahl, 
Hermann 

Diplom-Ökonom 1948 Wuppertal Milanweg 12 
59425 Unna 

FDP Tracz, 
Andreas 

Geschäftsführer 1963 Bochum Billmericher Dorfstraße 18a 
59427 Unna 

Einzel-
be-
werber 

Schmidt, 
Meinolf 

Beamter 1965 Unna Steinstraße 28 
59425 Unna 

Einzel-
be-
werber 

Hißnauer, 
Jörg 

Diplom-Betriebswirt/ 
Unternehmensberater 

1960 Boostedt Auf dem Rott 47 
59427 Unna 
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III.    A.   Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken: 
 

Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

 
WAHLBEZIRK   1 

 
CDU Hille, 

Kurt 
Rentner 1935 Coesfeld Massener Bachstraße 11 

59427 Unna 
SPD Tewes, 

Helmut 
Gymnasiallehrer 1943 Unna Massener Bahnhofstraße 26 a 

59427 Unna 
GAL Schmidt, 

Stephanie 
Geschäftsführung GAL Unna 
 

1965 Hamburg Am alten Bach 4 
59427 Unna 

FDP Stockmann, 
Bernd 

Friseurmeister 1961 Bergkamen Buderusstraße 4 
59427 Unna 

 
WAHLBEZIRK   2 

 
CDU Morgenthal, 

Patricia 
Juristin 1972 Hamm Fichtenweg 7 

59423 Unna 
SPD Nick, 

Renate 
Beamtin / Deutsche Telekom 1953 Unna Biesenkamp 25 

59427 Unna 
GAL Keuchel,  

Claudia 
Angestellte Stadt Unna 
Bereich Kultur 

1967 Unna Friedrich-Ebert-Straße 40 
59425 Unna 

FDP Raschke, 
Michael 

Kaufmännischer Angestellter 1972 Unna Untere Roonstraße 16 
59427 Unna 

 
WAHLBEZIRK   3 

 
CDU Holtmeier,  

Doris 
Hausfrau 1938 Unna Thomas-Mann-Straße 5 

59427 Unna 
SPD Ganzke,  

Hartmut 
Rechtsanwalt 1966 Unna Otto-Holzapfel-Straße 10 

59427 Unna 
GAL Bürhaus, 

Gudrun 
Diplom -Psychologin 1959 Castrop-Rauxel Kiefernweg 58 

59423 Unna 
FDP Brandes, 

Gero 
Student 1983 Unna Kranenkamp 43 

59423 Unna 
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Partei Familienname 

Vorname 
Beruf Geb. 

Jahr 
Geburtsort Wohnung/ 

Wohnort 
 

WAHLBEZIRK   4 
 

CDU Ehrlich, 
Theodor 

Leitender Regierungsbaudirektor 1942 Gernau Mittelstraße 15 
59427 Unna 

SPD Wass, 
Brigitte 

Verw. Angestellte 1952 Fröndenberg Sedanstraße 16 
59427 Unna 

GAL Bansi,  
Hartmut 

Arzt für Innere Krankheiten 1942 Insterburg Hacheney 2 
59427 Unna 

FDP Raschke, 
Wolfgang 

Industriekaufmann 1947 Oranienburg/ 
Berlin 

Untere Roonstraße 16 
59427 Unna 

 
WAHLBEZIRK   5 

 
CDU Albers, 

Bernhard 
Landwirt 1958 Unna Zum Südfeld 2 

59427 Unna 
SPD Becke, 

Ulrike 
Gärtnerin 1944 Unna Zum Südfeld 5 

59427 Unna 
GAL Olgemann,  

Dietlinde 
Kauffrau 1941 Unna Peukinger Weg 92 

59423 Unna 
FDP Tracz, 

Andreas 
Geschäftsführer 1963 Bochum Billmericher Dorfstraße 18a 

59427 Unna 
 

WAHLBEZIRK   6 
 

CDU Göldner, 
Klaus 

Polizeibeamter 1953 Kamen Schäferstraße 2 
59423 Unna 

SPD Tracz, 
Michael 

Kaufmann 1960 Bochum Schützenhof 34 
59423 Unna 

GAL Harder,  
Udo 

Diplom-Sozialarbeiter 1953 Altenbögge-Bönen 
j Bönen 

Goethestraße 20 
59423 Unna 

FDP Richter,  
Michael 

Rentner 1940 Weißenborn Kranenkamp 2 
59423 Unna 
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Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

 
WAHLBEZIRK   7 

 
CDU Porzybot, 

Werner 
Bankkaufmann 1946 Unna Vinckestraße 58 

59423 Unna 
SPD Zahlten,  

Roswitha 
Schneiderin 1943 Unna Reinpfad 16 

59423 Unna 
GAL Hartmann,  

Albert 
Lehrer 1952 Warburg Ahornstraße 31 

59423 Unna 
FDP Senkel, 

Sigurd 
Dipl.-Verwaltungswirt 1941 Insterburg Bornekampstraße 40a 

59423 Unna 
 

WAHLBEZIRK   8 
 

CDU Schemmer, 
Frank 

Polizeihauptkommissar 1965 Lüdinghausen Am Kastanienhof 124 
59423 Unna 

SPD Sieger, 
Andreas 

Lehrer 1954 Unna Falkstraße 27 
59423 Unna 

GAL Schäkermann, 
Hans-Walter 

Angestellter 1949 Unna Rosenweg 61 
59425 Unna 

FDP Wehde, 
Hannelore 

Jugendreferentin 1958 Eckernförde Untere Husemannstraße 24b 
59425 Unna 

 
WAHLBEZIRK   9 

 
CDU Heinze, 

Christel 
Hausfrau 1952 Unna Massener Straße 108 

59423 Unna 
SPD Kroll, 

Ingrid 
Einzelhandelskauffrau 1959 Unna Pappelweg 10 

59423 Unna 
GAL Kunert, 

Ursula 
Rentnerin 1939 Schwerte Hertinger Straße 110 

59423 Unna 
FDP Miguel Esclapez,  

Juan Jose 
Angestellter 1962 Elche (Spanien) Pappelweg 52 

59423 Unna 
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Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

 
WAHLBEZIRK   10 

 
CDU Wieczorek, 

Gerda 
Rentnerin 1941 Kirchgandern Obermassener Kirchweg 41 

59423 Unna 
SPD Bartmann, 

Wilfried 
Diplom-Ingenieur 1940 Unna Schillerstraße 8 

59423 Unna 
GAL Wülfing, 

Werner 
Lehrer 1953 Unna Obermassener Kirchweg 19a 

59423 Unna 
FDP Schmidt,  

Günter 
Realschullehrer 1951 Quakenbrück Im Rutental 19 

59423 Unna 
 

WAHLBEZIRK   11 
 

CDU Jeunette,  
Petra 

Bankkauffrau 1964 Garbeck j Balve Friedrich-Ebert-Straße 20 
59425 Unna 

SPD Hoffmann, 
Michael 

Dipl. Sozialpädagoge 1953 Unna Körnerstraße 9 
59423 Unna 

GAL Belau-Joost, 
Gabriele 

Lehrerin 1959 Datteln Klosterwall 26 
59423 Unna 

FDP Dr. Krieger, 
Bernhard 

Rentner 1935 Gallen Martinstraße 28 
59423 Unna 

 
WAHLBEZIRK   12 

 
CDU Wiese, 

Holger-Joachim 
Dachdeckermeister 1953 Barßel Peukinger Weg 26 

59423 Unna 
SPD Steinschen, 

Gerd 
Diplom-Ingenieur 1939 Dortmund Mühlenstraße 22 

59423 Unna 
GAL Brusis,  

Lothar 
Versicherungskaufmann 1941 Hemer Wielandstraße 8 

59423 Unna 
FDP Thorwarth, 

Klaus 
Apotheker 1937 Unna Aspersweg 3 

59423 Unna 
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Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

 
WAHLBEZIRK   13 

 
CDU Kayser-Paßmann, 

Dagmar 
Steuerberaterin 1951 Essen Ludwig-Richter-Straße 6 

59423 Unna 
SPD Römer, 

Karl 
Betriebsratsvorsitzender 1947 Unna Obermassener Kirchweg 21 

59423 Unna 
GAL Mollik, 

Eero 
Schüler 1986 Rheda-Wiedenbrück Rosenweg 69 

59425 Unna 
FDP Löbbe, 

Werner 
Bankkaufmann 1952 Soest Untere Husemannstraße 24b 

59425 Unna 
 

WAHLBEZIRK   14 
 

CDU Weicken,  
Ulrich 

Architekt 1941 Prag Peukinger Weg 14 
59423 Unna 

SPD Herzog, 
Susanne 

ReNo-Fachangestellte 1958 Opherdicke j 
Holzwickede 

Burgstraße 7 
59423 Unna 

GAL Riekenbrauck, 
Ursula 

Bildungsreferentin 1954 Wanne-Eickel  
j Herne 

Platanenallee 17 
59425 Unna 

FDP Schepp, 
Ingrid 

Lehrerin 1936 Kassel Jasminweg 9 
59425 Unna 

 
WAHLBEZIRK   15 

 
CDU Meyer, 

Gabriele 
Verwaltungsangestellte 1954 Unna Paul-Verhoeven-Straße 18 

59423 Unna 
SPD Gutzmerow, 

Heike 
Dipl.-Sozialarbeiterin 1962 Dortmund August-Schmidt-Straße 4 

59425 Unna 
GAL Strahl, 

Hermann 
Diplom-Ökonom 1948 Wuppertal Milanweg 12 

59425 Unna 
FDP Saewe, 

Wolfgang 
Diplom-Ingenieur 1952 Dortmund Ajkaer Straße 22 

59425 Unna 
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Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

 
WAHLBEZIRK   16 

 
CDU Luft,  

Elvira 
Kauffrau 1941 Gelsenkirchen- 

Buer 
Untere Husemannstraße 47 
59425 Unna 

SPD Steffen, 
Heinz 

Berufschuldirektor i.R. 1938 Unna Steigerstraße 10 
59425 Unna 

GAL Senke, 
Horst 

Diplom-Sozialarbeiter 1957 Rünthe j Bergkamen Döbelner Straße 18 
59425 Unna 

FDP Dr. Wagener, 
Gilbert 

Leitender Angestellter 1963 Dortmund Bornekampstraße 6 
59423 Unna 

 
WAHLBEZIRK   17 

 
CDU Hengstebeck, 

Helmut 
Immobilienverwalter 1963 Unna Friedrich-Ebert-Straße 64 

59425 Unna 
SPD Jachmann, 

Christel 
Industriekauffrau 1944 Selm Hermannstraße 40a 

59425 Unna 
GAL Schmidt, 

Thomas 
Architekt 1964 Eschwege Am alten Bach 4 

59427 Unna 
FDP Beyersdorf, 

Rolf-Dieter 
Versicherungskaufmann 1950 Soest Peukinger Weg 28 

59423 Unna 
 

WAHLBEZIRK   18 
 

CDU Johland, 
Franz-Josef 

Pensionär 1944 Haltern Asternweg 9 
59425 Unna 

SPD Matich, 
Franz Georg 

Sicherheitshauer i.R. 1936 Waldenburg Salzweg 33 
59425 Unna 

GAL Lutz, 
Roland 

Sozialpädagoge 1952 Hemer Asternweg 45a 
59425 Unna 

FDP Schulte, 
Richard 

Studienrat 1948 Wadersloh Am alten Schacht 29 
59425 Unna 
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Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

 
WAHLBEZIRK   19 

 
CDU Brühl-Schiller, 

Barbara 
Hausfrau 1955 Dortmund Schützenstraße 89 

59425 Unna 
SPD Ahlers, 

Wolfgang 
Techniker 1958 Dortmund Frankfurter Straße 39 

59425 Unna 
GAL Soyubey, 

Ismet Sacit 
Diplom-Ingenieur 1959 Ankara (Türkei) Blumenstraße 22a 

59425 Unna 
FDP Geißler, 

Matthias 
Versicherungskaufmann 1962 Geisecke j Schwerte An der Feuermaschine 80 

59425 Unna 
 

WAHLBEZIRK   20 
 

CDU Diesner, 
Sebastian 

Sozialversicherungsfachangestell-
ter 

1981 Unna Fichtenweg 42 
59423 Unna 

SPD Scheideler, 
Hans-Jürgen 

Lehrer 1942 Münster Bussardstraße 53 
59425 Unna 

GAL Schreiber,  
Dieter 

Lehrer i.R. 1939 Hagen Habichtstraße 110 
59425 Unna 

FDP Jahn, 
Albrecht 

Rentner 1939 Unna Bussardstraße 1 
59425 Unna 

 
WAHLBEZIRK   21 

 
CDU Wisselmann, 

Heinrich 
Landwirt 1944 Unna Borgmühl 42 

59425 Unna 
SPD Schudde, 

Petra 
Einzelhandelskauffrau 1964 Unna Stollenhofstraße 10 

59425 Unna 
GAL Cornelissen, 

Barbara 
Lehrerin 1942 Fellbach Heerener Straße 45c 

59425 Unna 
FDP Ebbers, 

Ilona 
Hausfrau 1947 Naumburg Am Kesseborn 16 

59427 Unna 
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Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

 
WAHLBEZIRK   22 

 
CDU Schmidt, 

Andreas 
Diplom-Ingenieur 1971 Dortmund Am alten Bach 1 

59427 Unna 
SPD Borowski,  

Annette 
arbeitsmedizinische 
Assistentin 

1954 Siegen Dreuscherstraße 14 
59427 Unna 

GAL Kunert, 
Charlotte 

Dipl.-Sozialpädagogin/ Leiterin 
Gesundheitszentrum EK 

1959 Schwerte Kuhstraße 4 
59427 Unna 

FDP Storkebaum, 
Dieter 

Oberstudienrat 1940 Bochum Lärchenweg 9a 
59423 Unna 

 
WAHLBEZIRK   23 

 
CDU Volkmer, 

Martin 
Polizeibeamter 1962 Unna Hemmerder Hellweg 43 b 

59427 Unna 
SPD Tibbe,  

Klaus 
Fernmeldehandwerker 1958 Dortmund Isinggrund 1 

59427 Unna 
GAL Brinkschulte-Kunert, 

Ulrich 
Lehrer 1943 Kamen Kuhstraße 4 

59427 Unna 
FDP Krümmer, 

Heinrich 
Landwirt 1948 Dortmund Westhemmerder Dorfstraße 2 

59427 Unna 
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B.       Bewerber der Reservelisten für das Wahlgebiet 
 
B1)    Reserveliste der Christlich Demokratischen Union Deutschlands   -CDU- 
 
lfd. 
Nr. 

Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

1 CDU Porzybot, Werner Bankkaufmann 1946 Unna Vinckestraße 58 
59423 Unna 

2 CDU Ehrlich, Theodor 
 

Leitender Regierungsbaudirek-
tor 

1942 Gernau Mittelstraße 15 
59427 Unna 

3 CDU Brühl-Schiller, Barbara Hausfrau 1955 Dortmund Schützenstraße 89 
59425 Unna 

4 CDU Holtmeier, Doris Hausfrau 1938 Unna Thomas-Mann-Straße 5 
59427 Unna 

5 CDU Schemmer, Frank Polizeihauptkommissar 1965 Lüdinghausen Am Kastanienhof 124 
59423 Unna 

6 CDU Wiese, Holger-Joachim Dachdeckermeister 1953 Barßel Peukinger Weg 26 
59423 Unna 

7 CDU Luft, Elvira Kauffrau 1941 Gelsenkirchen-Buer Untere Husemannstraße 47 
59425 Unna 

8 CDU Schmidt, Andreas Diplom-Ingenieur 1971 Dortmund Am alten Bach 1 
59427 Unna 

9 CDU Wieczorek, Gerda Rentnerin 1941 Kirchgandern Obermassener Kirchweg 41 
59427 Unna 

10 CDU Heinze, Christel Hausfrau 1952 Unna Massener Straße 108 
59423 Unna 

11 CDU Meyer, Gabriele Verwaltungsangestellte 1954 Unna Paul-Verhoeven-Straße 18 
59423 Unna 

12 CDU Morgenthal, Patricia Juristin 1972 Hamm Fichtenweg 7 
59423 Unna 

13 CDU Albers, Bernhard 
 

Landwirt 1958 Unna Zum Südfeld 2 
59427 Unna 

14 CDU Jeunette, Petra Bankkauffrau 1964 Garbeck Friedrich-Ebert-Straße 20 
59425 Unna 

15 CDU Weicken, Ulrich Architekt 1941 Prag Peukinger Weg 14 
59423 Unna 

16 CDU Johland, Franz-Josef 
 

Pensionär 1944 Haltern Asternweg 9 
59425 Unna 
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lfd. 
Nr. 

Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

17 CDU Hille, Kurt 
 

Rentner 1935 Coesfeld Massener Bachstraße 11 
59427 Unna 

18 CDU Volkmer, Martin Polizeibeamter 1962 Unna Hemmerder Hellweg 43 b 
59427 Unna 

19 CDU Göldner, Klaus Polizeibeamter 1953 Kamen Schäferstraße 2 
59423 Unna 

20 CDU Kayser-Paßmann, Dagmar Steuerberaterin 1951 Essen Ludwig-Richter-Straße 6 
59423 Unna 

21 CDU Diesner, Sebastian Sozialversicherungs-
fachangestellter 

1981 Unna Fichtenweg 42 
59423 Unna 

22 CDU Wisselmann, Heinrich Landwirt 1944 Unna Borgmühl 42 
59425 Unna 

23 CDU Hengstebeck, Helmut Immobilienverwalter 1963 Unna Friedrich-Ebert-Straße 64 
59425 Unna 

24 CDU Schwering, Michael 
(Ersatzbewerber für: Hille, Kurt,  

WB 1, Reserveliste Nr. 17) 

Beamter 1963 Dortmund Königsborner Straße 29 
59427 Unna 

25 CDU Heckmann, Gerhard 
(Ersatzbewerber für: Göldner,Klaus,  

WB 6, Reserveliste Nr. 19) 

Lehrer 1942 Münster Am Loerweg 6a 
59427 Unna 

26 CDU Klems, Franz-Josef 
(Ersatzbewerber für Wiese, Holger-
Joachim, WB 12, Reserveliste Nr. 6)

Bäckermeister 1948 Recklinghausen Bergpfad 29 
59423 Unna 

27 CDU Harnisch, Marc 
(Ersatzbewerber für: Weicken, Ul-
rich, WB 14, Reserveliste Nr. 15) 

Student 1979 Unna Am Südfriedhof 19 
59423 Unna 

28 CDU Rottinger, Franz 
(Ersatzbewerber für: Luft, Elvira,  

WB 16, Reserveliste Nr. 7) 

Soldat a.D. 1948 Hof an der Saale Eichendorffweg 21 
59423 Unna 

29 CDU Bombe, Ekkehard 
(Ersatzbewerber für: Wisselmann, 
Heinrich; WB 21, Reserveliste Nr. 

22) 

Polizeibeamter 1948 Anröchte Dreishofstraße 38 
59425 Unna 

30 CDU Breidbach, Reinhard 
(Ersatzbewerber für: Albers, Bern-
hard, WB 5, Reserveliste Nr. 13) 

Betriebswirt (VWA) 1943 Neviges Holzwickeder Straße 49 
59427 Unna 

lfd. 
Nr. 

Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 
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31 CDU Vaupel, Stefan 

(Ersatzbewerber für: Wieczorek, 
Gerda, WB 10, Reserveliste Nr. 9) 

Verwaltungsfachangestellter 1978 Unna Rotdornweg 1b 
59425 Unna 

32 CDU Nies, Jörg 
(Ersatzbewerber für: Morgenthal, 

Patricia, WB 2, Reserveliste Nr. 12)

Landwirt 1970 Unna Massener Hellweg 8 
59427 Unna 

33 CDU Stoltefuß, Martin 
(Ersatzbewerber für: Holtmeier, 
Doris, WB 3, Reserveliste Nr. 4) 

Diplom-Wirtschaftsingenieur 
(FH) 

1979 Unna Sedanstraße 17 
59427 Unna 

34 CDU Morgenthal, Carsten 
(Ersatzbewerber für: Ehrlich, Theo-

dor, WB 4, Reserveliste Nr. 2) 

Beamter 1966 Dortmund Fichtenweg 7 
59423 Unna 

35 CDU Behrend, Meik 
(Ersatzbewerber für: Hengstebeck, 

Helmut, WB 17, Reserveliste Nr. 23)

Versicherungsfachmann 1980 Dortmund Hammer Straße 171 
59425 Unna 

36 CDU Clodt, Werner 
(Ersatzbewerber für: Schmidt, And-

reas, WB 22, Reserveliste Nr. 8) 

Landwirt 1948 Unna Nordlünerner Straße 79 
59247 Unna 

37 CDU Seifert, Ingrid 
(Ersatzbewerberin für: Volkmer, 

Martin, WB 23, Reserveliste Nr. 18)

Landwirtschaftliche 
Lohnunternehmerin 

1946 Allendorf Werler Straße 185 
59427 Unna 

38 CDU Schemmer, Heike 
 

Kinderkrankenschwester 1964 Dortmund Am Kastanienhof 124 
59423 Unna 

39 CDU Porzybot, Hildegard Diplom-Ingenieurin/ Lehrerin 1948 Unna Vinckestraße 58 
59423 Unna 

40 CDU Heinze, Siegfried 
(Ersatzbewerber für: Heinze, Chris-

tel, WB 9, Reserveliste Nr. 10) 

Postbeamter a. D. 1949 Rendsburg Massener Straße 108 
59423 Unna 

41 CDU Paßmann, Gerd Dieter 
(Ersatzbewerber für: Kayser-

Paßmann, Dagmar, WB 13, Reser-
veliste Nr. 20) 

Steuerberater 1937 Duisburg Ludwig-Richter-Straße 6 
 

59423 Unna 

42 CDU Meyer, Gerhard 
(Ersatzbewerber für: Meyer, Gabrie-

le, WB 15, Reserveliste Nr. 11) 

Betriebswirt 1953 Cuxhaven Paul-Verhoeven-Straße 18 
59423 Unna 
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lfd. 
Nr. 

Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

43 CDU Johland, Mechthild 
(Ersatzbewerberin für: Johland, 

Franz-Josef, WB 18, Reserveliste 
Nr. 16) 

Industriekauffrau 1945 Fürstenau Asternweg 9 
59425 Unna 

44 CDU Schiller, Reinold 
(Ersatzbewerber für: Brühl-Schiller, 
Barbara, WB 19, Reserveliste Nr. 3)

Lehrer 1956 Dortmund Schützenstraße 89 
59425 Unna 

45 CDU Stoller, Andreas Politikwissenschaftler 1968 Unna Bergenkamp 4 
59425 Unna 

46 CDU Wastl, Matthias Rechtsanwalt 1969 Bochum Wiesenanger 1 
59423 Unna 

47 CDU Barrenbrügge, Wolfgang Bankkaufmann 1943 Linz/Donau Osterkämpe 10 
59427 Unna 

48 CDU Weidner, Christa Pflegedienstleiterin 1950 Unna Paul-Verhoeven-Straße 25 
59423 Unna 

49 CDU Will, Stefanie Lehrerin 1970 Unna Fichtenweg 73c 
59423 Unna 

50 CDU Schwarz, Elisabeth Großhandelskauffrau 1945 Erfurt Auf der Höhe 22 
59427 Unna 

51 CDU Sprenger-Wilms, Silke 
(Ersatzbewerberin für: Jeunette, 

Petra, WB 11, Reserveliste Nr. 14) 

Ingenieurin (FH) 1976 Dortmund Zum Osterfeld 4 
59425 Unna 

52 CDU Kreß, Erich Nikolaus 
(Ersatzbewerber für: Porzbot, Wer-

ner,WB 7, Reserveliste Nr. 1) 

Diplom-Kaufmann 1968 Unna Käthe-Kollwitz-Ring 17 
59423 Unna 

53 CDU Gebhardt, Monika 
(Ersatzbewerberin für: Schemmer, 

Frank,  
WB 8, Reserveliste Nr. 5) 

Arzthelferin 1965 Ostrov Am Kastanienhof 122 
59423 Unna 

54 CDU Dörrich, Andreas Student 1984 Unna Steinstraße 17 
59425 Unna 
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B2)    Reserveliste der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands   -SPD- 
 
lfd. 
Nr. 

Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

1 SPD Hoffmann, Michael Dipl. Sozialpädagoge 1953 Unna Körnerstraße 9 
59423 Unna 

2 SPD Bartmann, Wilfried Diplom-Ingenieur 1940 Unna Schillerstraße 8 
59423 Unna 

3 SPD Schudde, Petra Einzelhandelskauffrau 1964 Unna Stollenhofstraße 10 
59425 Unna 

4 SPD Steffen, Heinz Berufsschuldirektor i.R. 1938 Unna Steigerstraße 10 
59425 Unna 

5 SPD Nick, Renate Beamtin / Deutsche Telekom 1953 Unna Biesenkamp 25 
59427 Unna 

6 SPD Ganzke, Hartmut Rechtsanwalt 1966 Unna Otto-Holzapfel-Straße 10 
59427 Unna 

7 SPD Tibbe, Klaus Fernmeldehandwerker 1958 Dortmund Isinggrund 1 
59427 Unna 

8 SPD Gutzmerow, Heike Dipl.-Sozialarbeiterin 1962 Dortmund August-Schmidt-Straße 4 
59425 Unna 

9 SPD Sieger, Andreas Lehrer 1954 Unna Falkstraße 27 
59423 Unna 

10 SPD Zahlten, Roswitha 
 

Schneiderin 1943 Unna Reinpfad 16 
59423 Unna 

11 SPD Borowski, Annette arbeitsmedizinische Assistentin 1954 Siegen Dreuscherstraße 14 
59427 Unna 

12 SPD Steinschen, Gerd Diplom-Ingenieur 1939 Dortmund Mühlenstraße 22 
59423 Unna 

13 SPD Ahlers, Wolfgang Techniker 1958 Dortmund Frankfurter Straße 39 
59425 Unna 

14 SPD Wass, Brigitte Verw. Angestellte 1952 Fröndenberg Sedanstraße 16 
59427 Unna 

15 SPD Kroll, Ingrid Einzelhandelskauffrau 1959 Unna Pappelweg 10 
59423 Unna 
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lfd. 
Nr. 

Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

16 SPD Scheideler, Hans-Jürgen Lehrer 1942 Münster Bussardstraße 53 
59425 Unna 

17 SPD Jachmann, Christel Industriekauffrau 1944 Selm Hermannstraße 40a 
59425 Unna 

18 SPD Tracz, Michael Kaufmann 1960 Bochum Schützenhof 34 
59423 Unna 

19 SPD Tewes, Helmut Gymnasiallehrer 1943 Unna Massener Bahnhofstraße 26 a 
59427 Unna 

20 SPD Becke, Ulrike Gärtnerin 1944 Unna Zum Südfeld 5 
59427 Unna 

21 SPD Herzog, Susanne Re-No-Fachangestellte 1958 Opherdicke j Unna Burgstraße 7 
59423 Unna 

22 SPD Matich, Franz Georg Sicherheitshauer i.R. 1936 Waldenburg Salzweg 33 
59425 Unna 

23 SPD Römer, Karl Betriebsratsvorsitzender 1947 Unna Obermassener Kirchweg 21 
59423 Unna 

24 SPD König, Volker 
(Ersatzbewerber für: Jachmann, 
Christel, WB 17, Reserveliste Nr. 

17) 

Kriminalbeamter 1955 Münster An der Vaerstbrücke 2 f 
59425 Unna 

25 SPD Hartung, Renate 
(Ersatzbewerberin für Herzog, Su-
sanne, WB 14, Reserveliste Nr. 21) 

Lehrerin 1951 Kesselheim/ Koblenz Salinenstraße 2c 
59425 Unna 

26 SPD Raupach, Paul 
Ersatzbewerber für. Schudde, Petra,

WB 21, Reserveliste Nr. 3) 

Bau-Ingenieur 1954 Rünthe j Bergkamen Zum Osterfeld 16 
59427 Unna 

27 SPD Ahlers, Rosemarie 
(Ersatzbewerberin für: Steffen, 

Heinz,WB 16, Reserveliste Nr. 4) 

Krankenschwester 1956 Unna Frankfurter Straße 39 
59425 Unna 

28 SPD von Werne, Dirk 
(Ersatzbewerber für: Nick, Renate, 

WB 2, Reserveliste Nr. 5) 

Vertriebsinspektor 1964 Unna Büddenberg 13 
59427 Unna 

29 SPD Alvao de Sousa, Boaventura 
(Ersatzbewerber für: Hoffmann, 

Michael, 
WB 11, Reserveliste Nr. 1) 

Schweißer 1941 Rossas (Portugal) Massener Straße 15 
59423 Unna 
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lfd. 
Nr. 

Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

30 SPD Tadayyon, Djawad 
(Ersatzbewerber für: Sieger, Andre-

as, WB 8, Reserveliste Nr. 9) 

Dipom.-Ingenieur 1948 Esfahan (Iran) Am Kastanienhof 82 a 
59423 Unna 

31 SPD Brunne, Eckhard 
(Ersatzbewerber für: Tibbe, Klaus, 

WB 23, Reserveliste Nr. 7) 

Diplom-Ingenieur/Architekt 1939 Elbing/ Westpreußen Wannweg 26 
59427 Unna 

32 SPD Schmidt, Martina 
(Ersatzbewerberin für. Gutzmerow, 
Heike,WB 15, Reserveliste Nr. 8) 

Zollbeamtin 1964 Paderborn Rademachers Weg 22 
59425 Unna 

33 SPD Risse, Volker 
(Ersatzbewerber für: Ganzke, Hart-

mut, WB 3, Reserveliste Nr. 6) 

Beamter/ 
Gem. Holzwickede 

1946 Unna Weststraße 13 a 
59427 Unna 

34 SPD Sakowski, Elisabeth 
(Ersatzbewerberin für: Zahlten, 

Roswitha,WB 7, Reserveliste 10) 

Sekretärin 1949 Hensies Mozartstraße 33 
59423 Unna 

35 SPD Kolar, Dirk 
(Ersatzbewerber für: Borowski, An-
nette,WB 22, Reserveliste Nr. 11) 

Sonderschullehrer 1966 Ahlen Nordlünerner Straße 109 
59427 Unna 

36 SPD Korbmacher, Jens 
(Ersatzbewerber für: Tracz, Michael,

WB 6, Reserveliste Nr. 18) 

Angestellter 1970 Unna Höhenstraße 16 
59423 Unna 

37 SPD Herzog, Hartmut 
(Ersatzbewerber für: Ahlers, Wolf-
gang, WB 19, Reserveliste Nr. 13) 

Pensionär 1941 Celle Burgstraße 7 
59423 Unna 

38 SPD Friese-Kracht, Gudrun 
(Ersatzbewerberin für: Wass, Brigit-

te, WB 4, Reserveliste Nr. 14) 

Diplom-Betriebswirtin 1957 Witten Handwerkstraße3 
59427 Unna 

39 SPD Gischas, Gerhard 
(Ersatzbewerber für: Bartmann, 

Wilfried, WB 10, Reserveliste Nr. 2)

Kriminalbeamter 1953 Fröndenberg Aspersweg 4 
59423 Unna 

40 SPD Heidrich, Beate 
(Ersatzbewerberin für: Scheideler, 
Hans-Jürgen, WB 20, Reserveliste 

Nr. 16) 

Hausfrau 1952 Afferde j. Unna Im Vollhorst 2 
59425 Unna 

41 SPD Laaser, Sebastian  
(Ersatzbewerber für: Matich, Franz 
Georg, WB 18, Reserveliste Nr. 22)

Student 1981 Dortmund Friedrich-Ebert-Straße 84 
59425 Unna 
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lfd. 
Nr. 

Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

42 SPD Vaupel, Andre 
(Ersatzbewerber für: Steinschen, 

Gerd, WB 12, Reserveliste Nr. 12) 

Kaufmännischer Angestellter 1978 Unna Lehmbredde 9 
59427 Unna 

43 SPD Kurrat, Michael  
(Ersatzbewerber für: Tewes, Hel-
mut, WB 1, Reserveliste Nr. 19) 

IT-Systemelektroniker 1975 Unna Mittelstraße 12 
59427 Unna 

44 SPD Glowalla, Peter  
(Ersatzbewerber für: Becke, Ulrike, 

WB 5, Reserveliste Nr. 20) 

Angestellter 1964 Dortmund Altendorfer Straße 6 
59427 Unna 

45 SPD Beisenherz, Ludwig  
(Ersatzbewerber für Römer, Karl, 

WB 13, Reserveliste Nr. 23) 

Rechtsanwalt 1947 Fröndenberg Friedrich-Ebert-Straße 10 
59425 Unna 

46 SPD Wienecke, Anne-Katrin 
 

Erzieherin 1963 Unna Dorotheenstraße 1 
59425 Unna 

47 SPD Bastert, Uwe 
(Ersatzbewerber für: Kroll, Ingrid, 

WB 9, Reserveliste Nr. 15) 

Beamter i.R. 1946 Hamm Am Predigtstuhl 7 
59423 Unna 

 
 
B3)    Reserveliste der Grün-Alternativen-Liste Unna    -GAL- 
 
lfd. 
Nr. 

Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

1 GAL Hartmann, Albert Lehrer 1952 Warburg Ahornstraße 31 
59423 Unna 

2 GAL Bürhaus, Gudrun Diplom-Psychologin 1959 Castrop-Rauxel Kiefernweg 58 
59423 Unna 

3 GAL Strahl, Hermann Diplom-Ökonom 1948 Wuppertal Milanweg 12 
59425 Unna 

4 GAL Kunert, Charlotte Dipl.-Sozialpäd./ Leiterin Ge-
sundheitszentrum EK 

1959 Schwerte Kuhstraße 4 
59427 Unna 

5 GAL Schmidt, Thomas Architekt 1964 Eschwege Am alten Bach 4 
59427 Unna 

6 GAL Harder, Udo Diplom-Sozialarbeiter 1953 Altenbögge-Bönen 
j Bönen 

Goethestraße 20 
59423 Unna 
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lfd. 
Nr. 

Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

7 GAL Dr. Bansi, Hartmut Arzt für Innere Krankheiten 1942 Insterburg Hacheney 2 
59427 Unna 

8 GAL Brinkschulte-Kunert, Ulrich Lehrer 1943 
 

Kamen Kuhstraße 4 
59427 Unna 

9 GAL Soyubey, Ismet Sacit Diplom-Ingenieur 1959 Ankara (Türkei) Blumenstraße 22a 
59425 Unna 

10 GAL Mollik, Eero Schüler 1986 Rheda-Wiedenbrück Rosenweg 69 
59425 Unna 

11 GAL Kunert, Ursula Rentnerin 1939 Schwerte Hertinger Straße 110 
59423 Unna 

12 GAL Senke, Horst Diplom-Sozialarbeiter 1957 Rünthe j Bergkamen Döbelner Straße 18 
59425 Unna 

13 GAL Riekenbrauck, Ursula Bildungsreferentin 1954 Wanne-Eickel j Her-
ne 

Platanenallee 17 
59425 Unna 

14 GAL Schreiber, Dieter Lehrer i. R. 1939 Hagen Habichtstraße 110 
59425 Unna 

15 GAL Belau-Joost, Gabriele Lehrerin 1959 Datteln Klosterwall26 
59423 Unna 

16 GAL Cornelissen, Barbara Lehrerin 1942 Fellbach Heerener Straße 45c 
59425 Unna 

17 GAL Lohmann, Astrid 
(Ersatzbewerberin für Cornelissen, 
Barbara, WB 21,Reserveliste Nr.16)

Lehrerin 1951 Berlin Heerener Straße 23 
59425 Unna 

18 GAL Lutz, Roland Sozialpädagoge 1952 Hemer Asternweg 45a 
59425 Unna 

19 GAL Kunert, Anne 
(Ersatzbewerberin für Mollik, Eero, 

WB 13, Reserveliste Nr. 10) 

Schülerin 1984 Herdecke Kuhstraße 4 
59427 Unna 

20 GAL Schmidt, Stephanie Geschäftsführung GAL Unna 1965 Hamburg Am alten Bach 4 
59427 Unna 

21 GAL Herber-Busch, Gisbert 
(Ersatzbewerber für Brinkschulte-

Kunert, Ulrich, WB 23, Reserveliste 
Nr. 8) 

Lehrer 1955 Düsseldorf Westhemmerder Dorfstraße 8 
59427 Unna 

22 GAL Keuchel, Claudia Angestellte Stadt Unna 
Bereich Kultur 

1967 Unna Friedrich-Ebert-Straße 40 
59425 Unna 
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lfd. 
Nr. 

Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

23 GAL Detert, Enno 
(Ersatzbewerber für Keuchel, Clau-

dia, WB 2, Reserveliste Nr. 22) 

Krankenpfleger/ 
Pflegedienstleitung 

1957 Solingen Vinckestraße 17 
59423 Unna 

24 GAL Olgemann, Dietlinde Kauffrau 1941 Unna Peukinger Weg 92 
59423 Unna 

25 GAL Wülfing, Werner Lehrer 1953 Unna Obermassener Kirchweg 19a 
59423 Unna 

26 GAL Möbius,Peter 
(Ersatzbewerber für Belau-Joost, 

WB 11, Reserveliste Nr. 15) 

Bühnenbildner/ 
Künstler 

1941 Berlin Massener Straße 46 
59423 Unna 

27 GAL Schäkermann, Hans-Walter Angestellter 1949 Unna Rosenweg 61 
59425 Unna 

28 GAL Lichte, Jürgen 
(Ersatzbewerber für Hartmann, Al-

bert, WB 7, Reserveliste Nr. 1) 

Diplom-Pädagoge 1953 Unna Krummfuß 9 
59423 Unna 

29 GAL Griesohn-Kluth, Michael 
(Ersatzbewerber für Strahl, Her-

mann, WB 15, Reserveliste Nr. 3) 

Diplom-Ingenieur Elektrotech-
nik 

1957 Unna Brunnenhäuser Straße 20 
59425 Unna 

30 GAL Brusis, Lothar Versicherungskaufmann 1941 Hemer Wielandstraße 8 
59423 Unna 

31 GAL Dugué, Francoise 
(Ersatzbewerberin für Senke, Horst, 

 WB 16, Reserveliste Nr. 12) 

Ergotherapeutin 1956 Les Ecorches Bachstraße 11 
59423 Unna 

32 GAL Papenberg, Wolfgang 
(Ersatzbewerber für Riekenbrauck, 
Ursula, WB 14, Reserveliste Nr. 13)

Dipl.-Pädagoge 1948 Unna Birkenweg 5 
59425 Unna 

33 GAL Koppenberg, Klaus 
(Ersatzbewerber für Harder, Udo, 

WB 6, Reserveliste Nr. 6) 

Sozialarbeiter, 
Heilpraktiker 

1957 Unna Fröndenberger Straße 27 
59427 Unna 

34 GAL Vordemvenne, Andrea 
(Ersatzbewerberin fürKunert, Char-

lotte, WB 22, Reserveliste Nr. 4) 

Physiotherapeutin 1961 Lage/Lippe Ostfeldweg 2 
59427 Unna 

35 GAL Neumann, Werner 
(Ersatzbewerber für Kunert, Ursula, 

WB 9, Reserveliste Nr. 11) 

Rentner 1935 Essen Wasserstraße 29 
59423 Unna 

36 GAL Hartmann, Manfred 
(Ersatzbewerber für Brusis, Lothar, 

WB 12, Reserveliste Nr. 30) 

Diplom-Bibliothekar 1961 Ahaus Peukinger Weg 8 
59423 Unna 
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B4)    Reserveliste der Freien Demokratischen Partei  -FDP- 
 
lfd. 
Nr. 

Partei Familienname 
Vorname 

Beruf Geb. 
Jahr 

Geburtsort Wohnung/ 
Wohnort 

1 FDP Tracz, Andreas Geschäftsführer 1963 Bochum Billmericher Dorfstraße 18a 
59427 Unna 

2 FDP Senkel, Sigurd Dipl.-Verwaltungswirt 1941 Insterburg Bornekampstraße 40a 
59423 Unna 

3 FDP Ebbers,Ilona Hausfrau 1947 Naumburg Am Kesseborn 16 
59427 Unna 

4 FDP Dr. Krieger, Bernhard Rentner 1935 Gallen Martinstraße 28 
59423 Unna 

5 FDP Miguel Esclapez, Juan Jose Angestellter 1962 Elche Pappelweg 52 
59423 Unna 

6 FDP Schmidt, Günter Realschullehrer 1951 Quakenbrück Im Rutental 19 
59423 Unna 

7 FDP Brandes, Gero Student 1983 Unna Kranenkamp 43 
59423 Unna 

8 FDP Raschke, Wolfgang Industriekaufmann 1947 Oranienburg Untere Roonstraße 16 
59427 Unna 

9 FDP Stockmann, Bernd Friseurmeister 1961 Bergkamen Buderusstraße 4 
59427 Unna 

10 FDP Jahn, Albrecht Rentner 1939 Unna Bussardstraße 1 
59425 Unna 

11 FDP Thorwarth, Klaus Apotheker 1937 Unna Aspersweg 3 
59423 Unna 

12 FDP Richter, Michael Rentner 1940 Weißenborn Kranenkamp 2 
59423 Unna 

13 FDP Wehde, Hannelore Jugendreferentin 1958 Eckernförde Untere Husemannstraße 24b 
59425 Unna 

14 FDP Beyersdorf, Rolf-Dieter Versicherungskaufmann 1950 Soest Peukinger Weg 28 
59423 Unna 

15 FDP Dr. Wagener, Gilbert Leitender Angestellter 1963 Dortmund Bornekampstraße 6 
59423 Unna 
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Die direkt zu wählenden Vertreter werden auf dem Stimmzettel in der angegebenen Reihenfolge ein-
getragen. 
Die Namen der ersten drei Bewerber für die Reserveliste erscheinen ebenfalls auf dem Stimmzettel. 
Die von der Reserveliste zu besetzenden Sitze werden den Parteien und Wählergruppen nach den 
Bestimmungen des Wahlgesetzes zugewiesen. 
 
Unna, 13.August 2004 
 
 
 
gez. Mölle 
Wahlleiter 
 
ABl. StUN 23-74/17. August 2004 
 


